1 / 4

      2025年 2月 5日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
芙蓉総合リース株式会社

（コード番号：8424 東証プライム）

代表取締役社長  織田  寛明

株主優待メニュー追加のお知らせ

「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京‐メイキング・オブ・ハリー・ポッター」

「神戸須磨シーワールド」

芙蓉総合リース株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 織田寛明、以下「当社」）は、株主

優待制度について下記のとおり変更（メニュー追加）することを予定しておりますので、お知らせ

いたします。

記

１．株主優待制度変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高め、

長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加を図ることを目的として、株主優待制度を

導入しています。

このたび、当社グループの事業内容に対するご理解をより深めていただくことを目的として、

当社が事業参画している「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京‐メイキング・オブ・

ハリー・ポッター」および「神戸須磨シーワールド」の入場チケットを、株主優待制度に基づき

株主様に贈呈するカタログギフトの選択メニューに追加することを予定しております。

２．変更内容

保有継続期間２年以上の株主様に贈呈するカタログギフトにおいて、以下２施設の入場

チケットを優待品としてご選択いただけるようになります。

（保有継続期間２年未満の株主様を対象とする優待品に変更はございません。）

【追加予定メニュー（保有継続期間２年以上の株主様）】

対象施設 チケット枚数

ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 １枚（１名様分）

若しくは

神戸須磨シーワールド ２枚（２名様分）

ご利用条件等の詳細につきましては、毎年６月下旬にお送りしておりますカタログギフトに

記載する予定です。なお、ワーナー ブラザース スタジオツアー東京は、別途株主様にて来場

日時をご予約いただく必要がございます。

 2 / 4

３．変更時期

2025 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様を対象とする株主優待から

の適用を予定しております。

 なお、当社は 2025 年４月１日を効力発生日とする株式分割を行うことに伴い、株主優待品

贈呈基準の修正を行います。詳細については、当社が本日付で別途公表いたしました「株式分割

および株式分割に伴う定款の一部変更ならびに分割比率に基づく株主優待品贈呈基準の修正に

関するお知らせ」をご参照下さい。

（対象施設の概要については、次ページ以降をご参照下さい）

お問い合わせ先

芙蓉総合リース株式会社 コーポレートコミュニケーション室 (担当) 山﨑

電話番号 03（5275）8891  URL https://www.fgl.co.jp/

https://www.fgl.co.jp/

 3 / 4

ワーナー ブラザース スタジオツアー東京‐メイキング・オブ・ハリー・ポッター

  （所在地：東京都練馬区春日町 1-1-7）

公式ウェブサイト：https://www.wbstudiotour.jp/

All characters and elements © & ™ Warner Bros. Entertainment Inc. WB SHIELD: © & ™ WBEI. Publishing Rights © JKR.

ワーナー ブラザース スタジオツアー東京は、映画でも人気のホグワーツの大広間、ダイアゴン横丁、

禁じられた森などの素晴らしいセットに足を踏み入れ、美しい衣装や小道具や魔法の生き物に出会い

ながら、映画制作の裏側を体験することができます。また、ほうきに乗ったり、爽やかなバタービール

を飲んだり、ホグワーツの動く階段エリアで実際に動く肖像画になってみたりと多数のアクティビティ

も楽しめます。世界最大のハリー・ポッターのショップは、テーマ別に 13 セクションに分かれ、ハニー

デュークス、オリバンダーの店、フローリッシュ・アンド・ブロッツ書店など、ダイアゴン横丁のショップ

の要素を取り入れた美しいデザインのエリアです。また、ワーナー ブラザース スタジオツアー東京の

ためだけに特別に開発された限定品も多数販売されています。レストランやカフェでは、フィッシュ＆

チップス、ローストビーフ、イングリッシュ・ブレックファストなどイギリスの伝統的な料理やスイーツを

お楽しみいただくことができます。

「ハリー･ポッター」の屋内型施設としては世界最大規模であり、アジアでは初となる、このスタジオ

ツアー東京では、すべてを見て回る場合、４時間以上かかることもあります。2012 年の開業以来、

いまだに予約困難なワーナー ブラザース スタジオツアーロンドンに続き、スタジオツアー東京にはこ

こでしか体験できない独自のセットがあるのも大きな魅力のひとつです。

 4 / 4

神戸須磨シーワールド

（所在地：兵庫県神戸市須磨区若宮町 1丁目 3-5）

公式ウェブサイト：https://www.kobesuma-seaworld.jp/

「神戸須磨シーワールド」は、生物にふれ生命のぬくもりを感じ生命の大切さを心と体で感じとって

いただける水族館を目指しています。また、水族館の社会に対して担うべき４つの役割である

「リクリエーション」・「教育」・「保全」・「調査・研究」を軸に、学び「Education（エデュケーション）」と

遊び「Entertainment（エンターテインメント）」を融合した「『つながる』エデュテインメント水族館」と

して、大人も子どもも楽しみながら学べる機会を提供いたします。水族館は、オルカスタディアム、

イルカスタディアム、アクアライブの３棟で構成。560 種 19,000 点の生きものを展示しております。